
                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα  14  Φεβρουαρίου 2014
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                          Αριθμ. Πρωτ.: 5473
ΔΙΕΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                               
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: B.Καρακικέ 
Τηλέφωνο: 213 136 4733

ΘΕΜΑ: Χορήγηση  έκτακτης  οικονομικής  ενίσχυσης  ποσού  100.000,00  €  στους  Δήμους 

Λαμιέων  και  Μακρακώμης από  μεταβιβασθείσα  πίστωση  από  το  Υπουργείο 

Οικονομικών,  προς  κάλυψη  δαπάνης  για  την  αγορά  ενός  λεωφορείου  για  το  Ειδικό 

Σχολείο Λαμίας, την επανακατασκευή σχολικού στεγάστρου για το 6ο   Γυμνάσιο Λαμίας 

και την αποκατάσταση στέγης αιθουσών του δημοτικού σχολείου Μακρακώμης.

 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/31/14719/Δ11/3.2.2014 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του  Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προς το Υπουργείο Οικονομικών / 

Γ.Λ.Κ,  για  τη  μεταφορά  πίστωσης  στον  προϋπολογισμό  του  Υπουργείου  μας,  προς 

χρηματοδότηση των Δήμων για κάλυψη δαπάνης για την αγορά ενός λεωφορείου για το 

Ειδικό  Σχολείο  Λαμίας,  την επανακατασκευή σχολικού στεγάστρου  για το  6ο    Γυμνάσιο 

Λαμίας και την αποκατάσταση στέγης αιθουσών του δημοτικού σχολείου Μακρακώμης  

2.   Την αριθμ. 2/9613/000 07 000021/3-2-2014 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) 

σύμφωνα με την οποία ενεγράφη πίστωση  ποσού  100.000,00  € στον  Προϋπολογισμό  μας 

οικονομικού έτους 2014 (στον υπό φορέα 07-120 ΚΑΕ 2299), κατόπιν του ανωτέρω σχετικού 

εγγράφου του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

1

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΝ-ΠΗΚ



3. Την υπ’ αριθμ. 4400/10-2-2014  απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού 100.000,00 € σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών Ειδικός Φορέας 07 120 

ΚΑΕ 2299 και αριθμό έγκρισης από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 16517/11.2.2014.

4. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται  στη διάθεσή μας,  βάσει  της ανωτέρω 

απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε,  βάσει  των ανωτέρω,  με  χρέωση του  λογαριασμού  του Υπουργείου  που 

τηρείται  στο  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων  υπό  τον  τίτλο  «Κάλυψη  των  πάσης 

φύσεως αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.», τη χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης ποσού 

70.000,00 € στο Δήμο Λαμιέων   αποκλειστικά και μόνο για την αγορά και διάθεση ενός 

λεωφορείου στο Ειδικό Σχολείο Λαμίας  (45.000,00 €)  και την επανακατασκευή στεγάστρου 

στο  6ο  Γυμνάσιο  Λαμίας(  25.000,00  €) και  30.000,00  €  στο  Δήμο  Μακρακώμης  για  την 

αποκατάσταση τοιχοποιίας αιθουσών του δημοτικού σχολείου Μακρακώμης.  

Το  ανωτέρω  ποσό  αποτελεί  έσοδο  του  Κ.Α.  1214  του  Προϋπολογισμού  Εσόδων 

οικονομικού έτους 2014 των παραπάνω Οργανισμών και της κατηγορίας εσόδων «Έκτακτες 

επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών» αυτών.

  

2

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΝ-ΠΗΚ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                               
1.  Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου του ΥΠ.ΕΣ.,
     (με την παράκληση να εκδώσει το οικείο χρηματικό                                             
     ένταλμα πληρωμής σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού
     εξόδων  του Υπουργείου μας ειδικού φορέα 07-120 και  ΚΑΕ 2299,                              
     προς την ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών προκειμένου με το ποσό αυτό στη συνέχεια το
     Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων να πιστώσει το λογαριασμό του Υπουργείου
     με τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των Ο.Τ.Α. κ.λ.π.») 
     (σε δύο αντίγραφα)

2. Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων
    Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Α. Παπανδρέου 37
    Τ.Κ. 151 80 Μαρούσι

3.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ    
                                
4.  Δήμο Λαμιέων  (με συνημμένο το υπ’ αριθμ. 
    Φ.1/Α/31/14719/Δ11/3.2.2014 έγγραφο του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων)

5.   Δήμο Μακρακώμης (με συνημμένο το υπ’ αριθμ. 
    Φ.1/Α/31/14719/Δ11/3.2.2014  έγγραφο του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
4. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 

-  σε δύο αντίγραφα  -

3

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΝ-ΠΗΚ


